
S. Pereslegin: Co Irán získal a čeho dosáhl
protiútokem? (VIDEO)
- editor007 | 20. dubna 2024

ÍRÁN / IZRAEL: Toto je ten vzácný případ, kdy se mi zdá, že je všechno jasné a pochopitelné
a že jiné varianty prakticky nejsou.

Pojďme tedy začít věcmi objektivními:
Objektivně na podzim Palestinci zaútočili na Izrael tím, co měli k dispozici. Byly oběti, ruiny, vážné
efekty a vůbec tento útok vyvolal v Izraeli šok.
Včera Irán zaútočil na Izrael, podle oficiálních údajů 650 raketami vyrobenými nikoli Palestinci ale
jedním z velkých průmyslových států. Velké množství dronů, které se velmi osvědčily v rusko-
ukrajinské válce, hyperzvukové rakety, které moderní systémy PRO včetně „Železné kupole“
nedokáží zastavit z principu, takže dopadají tam, kam mají a ničí tam vše jen díky kinetické energii
bojové hlavice a nic tam neexploduje.

No, a nám přinášejí takové údaje o provedeném útoku, přičemž tvrdí, že byla poškozena jedna
izraelská základna, na území Izraele mrtví a ranění nejsou a na území sousedních zemí, kde
sestřelovali rakety byli zraněni 2-3 lidé.
Co na to mohu říci?
1. Dle všeho soudě je to pravda, protože informací z Izraele je dost.
2. Je zřejmé, že to pravda být nemůže, protože při takovém útoku musí být mnohem více škod a
zraněných.

Z toho nám nezbývá než vyvodit závěr, že máme před sebou inscenaci, chcete-li – imitaci. Podívejme
se na tuto situaci v jiné logice. Izrael je velmi zainteresován ve vměšování USA do dnes existujícího
blízkovýchodního konfliktu, pokud možno ještě před volbami v USA – čím dřív, tím lépe. Proto má
Izrael v zatažení do konfliktu velkých států, a pokud možno zejména Iránu. Irán, jak už jsme tu dříve
řekli, předpokládá, že čas pracuje pro nejdřív nebo později se bude muset problém Izraele vyřešit, a
ne nutně nyní. A konkrétně dnes nemá Irán zájem na vstupu do konfliktu, přinejmenším před
americkými volbami.

Takže vychází asi toto: – Izrael zosnuje otevřenou provokaci v podobě útoku na iránský konzulát
v Sýrii, kde zahynuli vysoce postavení představitele Stráže islámské revoluce – KSIR. Irán velmi
dobře chápe, že ho vtahují do války, do níž se mu vůbec nechce – ale nereagovat na provokaci
nemůže. V důsledku toho Irán reaguje pomalu a nanejvýš demonstrativně. Kloním se k názoru, že ty
stovky raket byly skutečně vypuštěny, ale předtím bylo oznámeno, kam poletí a kde je třeba je
sestřelovat. Kolik jich tam bylo a jaké konkrétně, se jistě dovíme, ale ne v nejbližších dnech.
V každém případě se jedna strana tváří, že provedla útok a druhá strana se tváří, že ho odrazila. A to
je obsah proběhlých událostí. Zopakuji, že s přihlédnutím ke kvalitě práce izraelské protivzdušné
obrany (PRO) proti palestinským raketám, tak velkolepě proti Iránským raketám prostě nemohla.
Takže pokud zafungovala, pak byl znám čas, místo atd., a na útok byla dopředu připravena. Pokud
jde o PRO izraelských spojenců, tedy USA a Británie, byla rovněž zpravena dopředu.

A co dál?
Dál vidíme následující:

1. Irán oznámil, že dosáhl plného úspěchu svého útoku;
2. Izrael oznámil, že dosáhl plného úspěchu v práci své PRO;

https://cz24.news/s-pereslegin-co-iran-ziskal-a-ceho-dosahl-protiutokem-video/
https://cz24.news/s-pereslegin-co-iran-ziskal-a-ceho-dosahl-protiutokem-video/


3. USA oznámily, že izraelská obrana je mnohem lepší než to, co může nabídnout Irán (pod nímž je
míněna možná koalice nepatřící do Západu), jinými slovy: – je to velmi dobrá možnost poněkud
zmírnit pocit Západu z porážky na Ukrajině. Jakože: -„ podívejte se, jak skvěle Izrael sestřeluje drony
Iránu, přičemž na Ukrajině byly v podstatě tytéž drony, takže naše systémy v rukou skutečných
mistrů, jakými jsou Izraelité, jsou schopné odrazit útoky ruských systémů boje proti PRO“ – hurá, vše
je skvělé!

Trochu o Ukrajině. Izrael dělá všechno, aby zatáhl USA do války a ty se tomu brání,
nicméně nějaká opatření budou přijímat. Co bude s dodávkami zbraní na Ukrajinu?
Podívejte se. Dění tam ještě není u konce a neví se, zda nedojde k útoku opakovanému. Byla už ale
oznámena částka, kterou Izrael utratil na prostředky PRO. Byla oznámena hned a je jasné, že Izrael
bude brzy před dalším iránským útokem bezbranný a nutně potřebuje dodávku prostředků PRO za
miliardu dolarů. No, a protože prostředky PRO jsou spojité nádoby a jejich počet není nekonečný,
znamená to, že tyto prostředky nedostane Ukrajina.

K čemu je dobrá tato imitační hra? Tím, že strany dosahují svých výsledků. V této situaci se USA
vzdávají svých dodávek prostředků PRO na Ukrajinu, protože to považují za už nesmyslné a
nepotřebné. Izrael podnikl krok ke vstupu USA do konfliktu, Irán nejenže se zdržel přímé konkrétní
války, ale navíc zabavil kontejnerovou loď jako pravděpodobnou úhradu za tuto velkolepě rozehranou
jakoby „válečnou“ a jakoby „operaci“. Přitom ale netvrdím, že všichni od začátku do konce věděli, že
je to imitace a myslím si, že lidé sedící u řídících pultů PRO se skutečně domnívali, že brání svoji zem
před strašnou hrozbou.

Nyní Irán oznámil, že je připraven zaútočit na americké vojenské základny a Izrael oznámil, že je
připraven zaútočit na Irán. Přitom si všimněte, že k žádným seriózním reakcím v OSN nedošlo, žádné
mimořádné vyhlášení sankcí, žádná vystoupení o strašných napadeních. Západ to sice oficiálně
odsoudil, ale všechno to vypadalo velice klidně. Například ve srovnání s tím, co se dělo v únoru 2022.
Proto se domnívám, že výměna imitačních útoků může pokračovat.

Jinou otázkou je, a to musíme velmi dobře chápat, že obě strany jsou tu velmi staré, tvrdé, kruté
národy s tisíciletou historickou pamětí. Mám na mysli to, že obě strany spolu hrají, předvedly na
tomto tahu imitační tahy a po nějakou dobu ještě mohou imitovat konflikt, aniž by ho mimořádně
vyhrotily. Nicméně dřív nebo později jedna ze stran svou pozici změní. Ale kdo to bude a na koho tu
bude možné vsadit, – zda na starý židovský národ, který má dobrou válečnou zkušenost; – nebo na
starou Persii, která rovněž má ohromné historické zkušenosti…

Ale to, že se tato hra dříve či později změní ve válku, o tom není pochyb. Ale ne dnes.

 

AUTOR: Sergej Pereslegin

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ: https://youtu.be/a6DF_muFStQ

https://youtu.be/a6DF_muFStQ

